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Background

Den röda kängurun, röd jättekänguru ( Macropus rufus) tillhör till pungdjuren och är en

däggdjur som tillhör kängurufamiljen och är ett av de mest kända djuren i Australien. Den

röda kängurun anses vara den största av kängurun, och den kan lätt stå på bakbenen och den

kännetecknas av sin starka svans som används för balans. Deras kropp är täckt me kort hår

med rött färg.
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Inledning

Projektet kommer att utforska den röda känguruns liv och diskutera kort om dess

anatomi och beteende. Dessutom kommer projektet att förklara om känguruns relation

samt hotet som de utsätts för nu i tiden och i framtiden . Genom detta projekt kommer

vi att få djup förståelse för den röda känguru och dess viktiga roll i vår värld.

Kängurus Evolution
Den röda kängurun lever i torra områden, öknar och skogar. För länge sedan levde den röda

kängurun i Australien och Nya Zeeland, men med tidens gång och miljöutvecklingen

krympte dess livsområde till endast Australien. Denna miljömässiga och geografiska

utveckling påverkade utvecklingen av den röda känguruns anpassning till tuffa

miljöförhållanden har gjort det möjligt för den att utveckla fysiska specifikationer som gör att

den kan överleva och föröka sig i dessa torra miljöer.

Jämförelse mellan röda jättekängurunanatomi och andra djurs anatomi.
Röda jättekängurus anatomi visar många skillnader och anpassningar jämfört med andra djurs

anatomi, eftersom det beror på de miljöer de lever i, till exempel vattenlevande djur har fenor

för att simma.

- Storlek och kroppsbyggnad

Röda jättekängurun är stora och har muskulärt kropp som skiljer kropp som skiljer sig från

andra däggdjur. Enligt artikeln Allt om kängurur: vanligt myter, intressanta fakta (U,Å)

publicerat i Factum-info, en vuxen hane kan växa i längd till 1,4 m och väga ca 85 kg, medan

honor växer upp 1,1 m och väga ca 35 kg.

- Svansen

Kängurun kännetecknas av en lång svans som används för balans under hoppning och hjälper

den att behålla stabilitet under sitt rörelse, jämfört med vissa andra djur som också har långa

svansar, men inte lika utvecklade som kängurus svans.



- Backhoppning

Kängurur är kännetecknas av långa, starka bakben som gör att de kan hoppa brett och snabbt

och denna anpassning gör att de kan röra sig effektivt i oländiga och torra områden. I artikeln

Allt om kängurur: vanliga myter, intressanta fakta (U,Å) skrivs att “ Kängurur kan hoppa av

med kraftfulla bakben och hoppa upp till 12 meter i längd och upp till 3 meter i höjd”

Figur 1 : Red kangaroo jumping,, sturt national park, New south wales, Australia ( Juergen&christine, 2019)

- Pung

Det finns fyra bröstvårtor i pungen, och när honan lägger unga känguru är den små och inte

helt utvecklad och den stannar i pungen i några månader.

Figur2: Red kangaroo tiny baby suckling in pouch ( roland seite 2014)

- Tänder

Röd känguru har vassa och starka tänder och har framtänder för att kunna klippa gräs och

växter, dessutom har de starka kindtänder för att kunna mala maten.



- Beteende och sociala relationer hos känguru
Röda känguru uppvisar socialt beteende i sina samhällen, exempelvis genom att de lever i

sociala grupper som kallas flockar, som består av honor och deras ungar och ibland även

hanar. Visuell och vokal kommunikation är viktig hos känguru, de använder kroppspråk och

visuella rörelser för att kommunicera med andra i flocken, de gör också ljud för att varna

andra medlemmar i flocken.

Figur3: Red kangaroo family group ( Dave walters 2005)

Att ta hand om de unga är en typ av sociala relationer, honor tar hand om sina ungar i påsen

under lång tid efter födseln, och detta utvecklar starka relationer mellan mammor och unga.

Dessa sociala relationer ökar röda kängurus överlevnadsmöjligheter och bidrar till deras

anpassning till de tuffa miljöer de lever i.

- Kängurus relation till människan
Relationen mellan kängurur och människor beror på sammanhanget för möte och

interaktionen. På vissa landsbygdsområden i Australien t.ex kan kängurur ses omkring i

närheten av mänskliga bosättningar. Dessutom är kängurur en viktig del av turistupplevelser i

Australien i nationalparker. Kängurur är viktiga eftersom de ger hjälp i vetenskapliga

forskning för att förstå djurens evolution och beteende. Kängurur är en nationell symbol för

Australien och förekommer på många kulturella symboler, såsom mynt och officiella sporter.

Men å andra sidan anses känguru vara ett skadedjur för jordbrukare på grund av deras

förstörelse av grödor.



- Fortplantning
Parningsperioden hos röda kängurur kan hända under hela året, och när det sker graviditet

som tar ca 30-40 dagar lägger honan sina ungar i sin egen påse och tar hand om dem där.

Ungarna matas inuti påsen under lång tid och stannar i påsen i upp till 8-9 månader.

Honan föder vanligtvis en unge vid varje förlossning. men vissa fall kan det bli tvillingfödslar

och mamman tar hand om sina ungar i fickan, ger dem det nödvändiga skyddet och maten,

och lär dem att hoppa och de grundläggande rörelserna som krävs för att överleva.

När det gäller sexuell mognad så når röda kängurur könsmognad när de är cirka 1-1,5 år

gamla, och de kan påbörja reproduktionsprocessen.

Dessa processer återspeglar reproduktionsstrategier som hjälper röda kängurur att anpassa sig

till omgivande förhållanden och säkerställa kontinuiteten hos avkomman i deras vilda miljö.

- Kängurus påverkan på ekosystemet
Röda kängurur påverkar i hög grad ekosystemet i de områden där de lever. Den röda

kängurun är ett växtätande djur och genom att äta växter bidrar till att reglera växt tillväxt

vilket är bra för mångfalden av växter i området.

Röda känguru kan också påverka den geologiska miljön genom att transportera frön och

organiskt material, som hjälper till att förbättra jordens bördighet och främja växt tillväxt.

kängurur är mat för många rovdjur i den vilda miljön, detta leder till balansen i näringskedjan

i regionen.

- Hot mot kängurur och åtgärder
Den röda kängurun är hotad av utrotning i vissa områden på grund av flera faktorer. Dessa

faktorer handlar om brist på naturliga livsmiljöer på grund av miljöförstöring och minskning

av naturresurser på grund av torka och klimat störningar. Dessa hotas röda kängurur av

mänskliga aktiviteter som tjuvjakt och industrier som förstör deras livsmiljö. För att bevara

den röda känguru krävs ansträngningar för att skydda dess naturliga livsmiljöer, förbättra

miljöförhållandena, bekämpa tjuvjakt och utbilda människor om vikten av att bevara denna

biologiska skatt.



9. Resultat
Röda jättekänguru visar fysiska egenskaper med stark muskulös kropp, där hanar kan vara

1,4 meter långt och väga ca 85 kg medan honor kan växa upp till 1,1 meter och väga ca 35

kg. Anatomi hos röd jättekänguru inklusive pung med fyra bröstvårtor hjälper honor vid

reproduktion. Dessutom är deras skarpa tänder anpassade för dem eftersom de är växtätande.

De starka bakben tillsammans med en lång, stark svans , som hjälper de med balans vid

hoppning, gör att känguru kan hoppa upp till 12 meter och 3 meter i höjd.

När det gäller socialbeteende så har kängurur starka relationer med varandra, där de bor i

flockar och kommunicerar med varandra genom visuell och vokal kommunikation.

Reproduktionsstrategi hos röda jättekänguru innebär att joey behöver en lång tid av vård i

pung, där de sitter ca 8-9 månader skyddas och ammas.

10. Diskussion
Datan som presenteras ger information om hur imponerade röda jättekängurus anatomi och

kroppsbyggnad är, vilket är viktig tycker jag för deras överlevande och anpassning. Dessutom

är deras bakben och den unika svansen som hjälper dem att flytta sig i de olängade områden

de lever i, samt de utvecklade pung som är viktigt när honan föder. Den röda jättekunguru är

en viktig del av ekosystemet och är också viktig för biologisk mångfald därför måste vi

skydda den och bevara populationen och försöka hitta lösningar för att minksa hotet som de

utsätts för.
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